SCRIPTA

Numéro Scripta : 9330

Auteur(s) : Philippe, Rennes (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1178-1181]

Lieu d'émission : Rennes

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe évêque de Rennes confirme l'accord passé entre l'abbaye de Savigny et Esveillard de Cesson.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° XCII, p. 525. Copie du XXe siècle

Éditions principales

a. MORICE Hyacinthe, Mémoires pour servir de preuves à l'histoire ecclésiastique et civile de Bretagne, tirés des archives de cette province, de celles d'Angleterre, des recueils de plusieurs sçavans Antiquaires, et mis en ordre, Paris, Imprimerie Charles Osmont, 1742-1746, 3 vol, t. 1, col. 681-682 (copie partielle).

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° XCII)

Texte d'après D

Universis sancte ecclesie filius, Philippus Dei gratia Redonensis episcopus eternam salutem. Quum elemosinas locis religiosis collatus ratas esses decet in perpetuum et inconcussas, presenti carta sigilli nostro sigillata testificamur, concedimus et confirmamus ecclesie et monachis Savigneii in perpetuam elemosinam omnes decimas quas aliquando calumniati sunt sed tamen eisdem monachis Savigneii liberas et quietas Esveillardus de Sessons et Gaufridus Gifart filius in terris quasi psi monachi Savigneii possident in parrochia de Sessons. Ex dono Willelmo de Falco redditum XII denariorum quos eidem Willelmo idem monachi reddere solebant de terra que est sub chemino calceato quam habuerat a Hamone de Falco patre ipsius Willelmi et ab ipso Willelmo hanc donacionem concedentibus uxore Willelmi et Hamone filio suo primogenito et Roberto Gibon genere suo et omnibus liberis suis. Ex dono Igeri Tuelou et Petri fratris ejus quoddam pratum in Cormeria et ex dono Gaufridi Molnerii VI denarios quos in prefato prato habere solebat et II solidos Redonensis monete quos predicti Igerus et Petrus pro quodam alio prato quod in Cormeria est ipsis monachis annuatim in cena Domini reddere debent. Sciendum autem quod quando monachi Savigneii ipsum pratum Igero et Petro per recognitionem duorum solidorum annuatim reddendorum dimiserunt et concesserunt. Idem Igerus et Petrus quicquid calumniabantur adversus monacos in pace eis dimiserunt nec in pratis nec in terris quicquam ulterius reclamaturi. Actum Redonis, testibus Raginaldo de